
            

     Linda Jonsson – tydlig ,målinriktad med fokus på att bygga & bevara motivation ! 

Är alla hundar gjorda för att tävlas i SM? En grundförutsättning för att lyckas i relation & på 

tävlingsplanen är att ha insikt i sin egen individs mentalitet. Kan du din hunds mentala styrkor & 

svagheter på plan, i skogen eller i vardagen? Om du inte kan dem, hur ska du då kunna 

hjälpa/stötta hunden? Att träna in moment & cirkus konster kan alla hundar lära sig & det finns 

100 tals böcker med olika tillväga gångs sätt. Men att framföra, att vägleda & att göra sin individ 

så trygg på planen, i skogen eller i vardagen så den kan prestera på TOPP, väl medveten om att 

du alltid finns där , detta ÄR att ha lyckats med sin hund – detta ÄR den största framgången ! 

Frågan du alltid ska ställa dig med varje individ i varje ny situation är ” hur bra kan detta bli för 

just min individ?” beroende på hundens mentala funktioner så kan svaret ibland inte vara 

tillräckligt tillfredställande för oss som förare – det går ju enligt regelboken att få en 10:a ?! Vi 

stirrar oss blinda på omgivningens hundar med förare & regelboken. Vi missar att se vår egen 

individs behov & vi har svårt att acceptera att just min individ är stark i ett område men svagare i 

ett annat.  

Våra tävlingar & prov ställer höga krav på hundar likväl som förare. Hög koncentration, 

samarbetsförmåga & motivation till att arbeta en hel dag vill vi ha hos våra hundar & skulle 

något gå galet har vi en hög med ursäkter för dagens missar.  Medan facit egentligen ligger i hur 

våra träningspass ser ut! Om vi på träning har en hund med sämre koncentration/uthållighet & 

om vi inte genom olika övningar tränat & höjt hunden i motivationen för uppgiften vid alla våra 

träningstillfällen, VARFÖR tror vi då att hunden under press ska prestera bättre på tävling?                                                                   

     

Genom 14 års tävlande (elit lydnad, sökgruppen & elitspår) & 10 år som tävlingsinstruktör så är 

min erfarenhet att den starka röda tråden för de flesta misslyckanden är att man tränat efter 

regelboken & i denna förblindade iver förlorat motivationen/gnistan i utförandet hos hunden – 

det krävs av föraren att ha hunden i otroligt hög motivation för att traggla, peta, ändra & göra 



om, för att inte tappa hunden ned på en poäng skala 7,där många ligger. Grundplattan ska bestå 

av tydlighet, ordning & reda & HÖG motivation på förarens signaler – allt detta skapar vi 

genom leken som sker vart som helst i hundens liv. Har man arbetat upp tydlighet, god 

kommunikation & ”lärt ”sig som förare att kunna ställa krav på sin hund för att hunden ska få 

lönen, då lägger jag på den största lönen i varje enskilt utförande jag önskar från hunden – den 

ska helt enkelt vara TOK glad i vad som ska göras, så glad & fokuserad – så mån om att arbeta 

för dagens utlovade lön så den inte har tiden att störas av omgivningens alla utmaningar. Jag ger 

alltid mina hundar ett löfte om belöning – oavsett vardag, skogen, träningsdag eller tävlingsdag - 

hunden får alltid sin belöning då den presterar. Storleken på lönen ges utifrån styrkan i 

hundens prestation – det viktiga är att aldrig tro att vi kan ”lura hunden ”. Jag måste finna små 

     

signaler som jag hela tävlingsdagen kan ge hunden, signaler som hunden vet genom alla tidigare 

träningspass, leder till belöning – hårt arbete, bra prestation = löfte om belöning!  

Utbildningar i all ära men det finns inget som gett mig så god kunskap & inblick i hundens 

funktioner som alla omplaceringar, valpkullar & ”problemhundar” jag fått äran att arbeta med. 

Några ord för att sammanfatta alla dessa hundar innan vi ses är ” vi kan inte förvänta oss att få 

dessa hundars fulla uppmärksamhet & energi riktad mot oss om allt vi har att erbjuda är en 

köttbulle. Hundar som är framavlade för att arbeta älskar att ta i, slita, dra, arbeta med sina 

käkar & de agerar ofta snabbt mot allt som rör sig. Dessa hundar måste få utlopp under 

ordnade former för sin arbetslust som visar sig genom agerande mot omvärlden då de ofta 

upplever att de har en bromskloss i kopplet bakom som oftast har en strävan i att ”lugna” 

hunden med en köttbulle .”  

Min fråga är i stället – har ni känt känslan av stolthet & bubblande glädje, har ni mötts av de där 

trånande, glödande samarbetsvilliga ögonen då ni tillåter er hund tillsammans med er styrning, 

köras upp i MAX motivation & ÄNDÅ tillåter sig hundens styras & formas just pga. att den ser 

dig som IDOL!  

Linda Jonsson. 

 

 


